
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 124
от 28 октября 2024 года р.п. Романовка

Об организации подготовки и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Романовского 

муниципального района в 2024-2025 учебном году

Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678; в целях 
организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Романовского муниципального района в 2024/2025 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать подготовку к 
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
сроки, установленные министерством образования Саратовской области согласно 
приложение № 1.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав предметно — методических комиссий по общеобразовательным 
предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Романовского района Саратовской области согласно приложение № 
3.

4. Назначить ответственными за соблюдением конфиденциальности заданий 
предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников:

-  Воловод А.В., методиста МУ «Методический центр» Романовского муниципального 
района Саратовской области;

-  Семенову С.А., директора МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области имени И.В. Серещенко;

-  Ерохину Н.Е., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского района 
Саратовской области в пос. Памятка;

-  Швецову В.В., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Большой Карай;

-  Кряхову И.М., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Мордовский Карай;

-  Папыкину Е.В., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Подгорное;



2

-  Бегишеву Е.С., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в пос. Алексеевский;

-  Жаркову Л.Е., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Усть-Щербедино;

-  Зенченко Т.В., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Малое Щербедино;

-  Масюкову Н.А., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в пос. Красноармейский;

-  Антонова Д.С., руководителя филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Бобылёвка.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с положением и 
сроками, установленными министерством образования Саратовской 
области.

5.2. Местом проведения муниципального этапа олимпиады определить - МОУ 
Романовская средняя школа р.п. Романовка Романовского района 
Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы И.В. 
Серещенко.

5.3. Обеспечить доставку и сопровождение участников муниципального этапа 
к месту проведения олимпиады.

5.4. В пределах своей компетентности обеспечить безопасность и выполнение 
требований порядка проведения муниципального этапа олимпиады в 
соответствии с Положением проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.

5.5. Для обеспечения достоверности и объективности результатов олимпиады 
использовать видеонаблюдение в офлайн-режиме.

6. По итогам проведения олимпиад, предметно-методическим комиссиям,
своевременно, в течении пяти рабочих дней после проведения предметной
олимпиады, предоставить в МУ «МЦ» Романовского района проверенные работы
и оформленные итоговые протоколы.

7. Методисту МУ «МЦ» Романовского муниципального района Воловод А.В.:
7.1. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и их доставку к месту 

проведения олимпиады, шифрование (дешифрование) работ 
муниципального этапа олимпиад.

7.2. П редставить в ГАУ ДПО «СОИРО» сведения о количестве участников, 
победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по каждому общеобразовательному предмету в сроки 
согласно приложению № 4.

8. Методисту МУ «МЦ» Романовского муниципального района Масюковой С.Н.
дернет утвержденные результаты

астоящего приказа оставляю за собой.

Л.А. Дедова



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования администрации РМР 
Саратовской области 
от 28.10.2024 г. № 124

Сроки проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области 
в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Классы Дата День недели
1 Астрономия 7-11 12.11.2024 вторник
2 История 7-11 13.11.2024 среда
3 Русский язык 7-11 14.11.2024 четверг
4 Физическая культура (теория) 7-11 15.11.2024 пятница
5 Биология 7-11 18.11.2024 понедельник
6 Физическая культура (практика) 7-11 19.11.2024 вторник
7 Право 9-11 20.11.2024 среда
8 Немецкий язык (письменно) 7-11 21.11.2024 четверг
9 Экология 7-11 22.11.2024 пятница
10 Обществознание 7-11 25.11.2024 понедельник
11 Г еография 7-11 27.11.2024 среда
12 Немецкий язык (устно) 7-11 28.11.2024 четверг
13 Литература 7-11 29.11.2024 пятница
14 Математика 7-11 01.12.2024 воскресенье
15 Английский язык 7-8 03.12.2024 вторник
16 Химия 7-11 05.12.2024 четверг
17 Английский язык 9-11 06.12.2024 пятница
18 Физика 7-11 08.12.2024 воскресенье
19 Основы безопасности и защиты 

Родины (теория)
7-11 09.12.2024 понедельник

20 Основы безопасности и защиты 
Родины (практика)

7-11 12.12.2024 четверг

21 Труд (технология) 
(теория, практика)

7-11 16.12.2024 понедельник

22 Информатика (1 этап) 7-11 17.12.2024 вторник
23 Труд (технология) 

(защита проекта)
7-11 18.12.2024 среда

24 Информатика (2 этап) 7-11 19.12.2024 четверг



4

Приложение № 2 к приказу 
Управления образования администрации 
РМР Саратовской области 
от 28.10.2024г. № 124

Состав оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

на территории Романовского муниципального района Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

Председатель -
Исупова Е.С., директор МУ «Методический центр» Романовского муниципального 
района Саратовской области 
Члены оргкомитета:

1. Мосюкова И.В., заместитель директора по УВР МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области имени И.В. Серещенко;

2. Ерохина Н.Е., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в пос. Памятка;

3. Швецова В.В., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Большой Карай;

4. Кряхова И.М., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Мордовский Карай;

5. Папыкина Е.В., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Подгорное;

6. Бегишева Е.С., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в пос. Алексеевский;

7. Жаркова Л.Е., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Усть-Щербедино;

8. Щербинина М.А., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ 
Романовского района Саратовской области в с. Малое Щербедино;

9. Масюкова Н.А., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в пос. Красноармейский;

10. Антонов Д.С., руководитель филиала МОУ Романовская СОШ Романовского 
района Саратовской области в с. Бобылёвка;

11. Андреева М.В., представитель СМИ, корреспондент районной газеты «Восход»;
12. Калинина Л.Г., председатель общественного совета по НОКО.



5

Приложение № 3 к приказу 
Управления образования администрации 
РМР Саратовской области 
от 28.10.2024г. № 124

Состав жюри, с правами апелляционных комиссий, муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

на территории Романовского района Саратовской области 
______________________  в 2024/2025 учебном году_______________________________

Председатель Члены жюри
Математика

Атапина И.Н., учитель 
математики МОУ 
Романовская СОШ

Мосюкова И.В., МОУ Романовская СОШ;
Непряхина Е.В., МОУ Романовская СОШ;
Ломинцев О.О., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай; 
Болотникова Е.Ю., МОУ Романовская СОШ.

Русский язык и литература
Лаврова А.И., учитель 
русского языка и 
литературы МОУ 
Романовская СОШ

Кабанова Е.Б., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Пятибратова М.А., МОУ Романовская СОШ;
Непряхин С.В., МОУ Романовская СОШ;
Горкавченко Е.В., МОУ Романовская СОШ.

Иностранный язык
Ганькина О. А.,
МОУ Романовская СОШ

Селиверстова И.Г., МОУ Романовская СОШ;
Селиверстова М. А., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Калашникова О.Н., МОУ Романовская СОШ;
Дружина М.В.; МОУ Романовская СОШ.

Г еография
Папыкин В.В., филиал 
МОУ Романовская СОШ 
в с. Подгорное

Васильева Л.А.,МОУ Романовская СОШ;
Игнатова Е.Е., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Зенченко Т.В., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Малое Щербедино; 
Тарасова О.В., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай.

Химия, биология,экология
Зверев А.В., МОУ 
Романовская СОШ

Преснякова З.А., филиал МОУ Романовская СОШ в с.Усть- Щербедино; 
Браткова 0 . А., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Бобылёвка; 
Мухортова Т.Е., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай 
Тарасов С.Н., МОУ Романовская СОШ.

Физика, астрономия
Жаркова М.Е., МОУ 
Романовская СОШ;

Г Орловой А.Ю., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Подгорное; 
Масюков Д.А., филиал МОУ Романовская СОШ в пос.Красноармейский; 
Спицын Д.В., МОУ Романовская СОШ;
Милюков А.В., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино.

Информатика и ИКТ
Мосюкова И. В.,
МОУ Романовская СОШ

Грехов А.Н., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Масюков Д.А., филиал МОУ Романовская СОШ в пос. Красноармейский; 
Ломинцев О.О., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай; 
Калякин В.П., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Мордовский Карай.

И стория, общ ествознание, право
Березина С.В., МОУ 
Романовская СОШ

Дружина Е.Е., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Кунцевич И.Н., МОУ Романовская СОШ;
Беспамятнова В.Е., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Большой Карай; 
Володина А.А.; МОУ Романовская СОШ.

Труд (технология)
Михайлова Л.М., 
МОУ Романовская 
СОШ

Телков А.В., МОУ Романовская СОШ ;
Аксенова А.Н., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино; 
Фадеева Н.В.; МОУ Романовская СОШ;
Калякин В.П., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Мордовский Карай.



6

ОБЗР
Цыплакова 3. А., филиал 
МОУ Романовская 
СОШ в с. Большой 
Карай,

Кряхов В.Н., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Мордовский Карай 
Чиченков А.В., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Подгорное; 
Аксенова Т.А., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино 
Кунцевич И.Н., МОУ Романовская СОШ.

Физическая культура
Саяпина О.В., МОУ 
Романовская СОШ

Горкавченко В.В., МОУ Романовская СОШ;
Педанова В.А., МОУ Романовская СОШ;
Калякин В.П., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Мордовский Кара 
Тараскин В.С., филиал МОУ Романовская СОШ в с. Усть-Щербедино.



Приложение № 4 к приказу 
Управления образования администрации 
РМР Саратовской области 
от 28.10.2024 г. № 124

Сроки предоставления результатов 
муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
на территории Саратовской области 

в 2024/2025 учебном году

№ П р ед м ет С р ок  п р едостав л ен и я  и н ф ор м ац и и
Муниципальными органами 
управления образованием в 

Г осударственное автономное 
учреждение дополнительного 

профессионального 
образования «Саратовский 

областной институт развития 
образования»

Г осударственным 
автономным учреждением 

дополнительного 
профессионального 

образования «Саратовский 
областной институт развития 
образования» в управление 
общего и дополнительного 
образования министерства 

образования области
1 . Астрономия

27 ноября 4 декабря

2 . История
3 . Русский язык
4 . Биология
5 . Физическая культура
6 . Право
7 . Экология
8 . Обществознание

10 декабря 18 декабря

9 . Г еография
1 0 . Немецкий язык
1 1 . Литература
12 . Математика
1 3 . Французский язык
1 4 . Химия
1 5 . Английский язык
1 6 . Физика

20 декабря 25 декабря

1 7 . Искусство (МХК)
1 8 . Экономика
19 . Основы безопасности и 

защиты Родины
2 0 . Китайский, испанский, 

итальянский языки
2 1 . Труд (технология)
2 2 . Информатика


